РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

45 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ № 262/24

22 марта 2024г.       с. Новоселовка

О внесении изменений в решение Новоселовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым от 08.09.2016 № 149/16 "Об

утверждении Положения о территориальном общественном

самоуправлении в Новоселовском сельском поселении»

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики

Крым от 28.11.2019 г., в соответствии с частью 5 статьи 27 Федерального закона

от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования

Новоселовского сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,

Новоселовский сельский совет Симферопольского района Республики Крым,

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в

Новоселовском сельском поселении, утвержденное решением Новоселовского

сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 05.04.2019

№149/16 (далее- Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Территориальное общественное самоуправление считается учрежденным

с момента регистрации устава территориального общественного самоуправления

Новоселовским сельским советом.»;

1.2. Статью 10. Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Порядок регистрации устава территориального

общественного самоуправления.

1. Для регистрации устава территориального общественного

самоуправления уполномоченным представителем (уполномоченными

представителями) собрания граждан председателю Новоселовского сельского

совета представляются:

1) заявление о регистрации устава территориального общественного

самоуправления, подписанное всеми уполномоченными представителями

собрания граждан;

2) протокол собрания граждан, на котором было принято решение о

создании территориального общественного самоуправления, с указанием

фамилии, имени, отчества, даты рождения, серии, номера и даты выдачи паспорта

или документа, заменяющего паспорт гражданина, адрес места жительства

каждого из уполномоченных представителей;

3) два экземпляра устава территориального общественного самоуправления.

2. Требование о представлении других документов, кроме документов,

установленных частью 1 настоящей статьи, не допускается.

Уполномоченному представителю выдается расписка в получении

документов с указанием перечня и даты их получения.

3. Председатель Новоселовского сельского совета в двухнедельный срок со

дня поступления документов о регистрации устава территориального

общественного самоуправления организует его предварительное рассмотрение и

подготовку проекта решения Новоселовского сельского совета о регистрации

устава или об отказе в его регистрации.

4. Уполномоченные представители собрания граждан вправе присутствовать

при предварительном рассмотрении устава территориального общественного

самоуправления и на заседании Новоселовского сельского совета с правом

совещательного голоса.

5. Новоселовский сельский совет принимает решение о регистрации устава

территориального общественного самоуправления или об отказе в его

регистрации в течение 30 дней со дня получения указанных в части 1 настоящей

статьи документов председателем Новоселовского сельского совета. Отказ в

регистрации устава должен быть мотивирован.

6. Основанием для отказа в регистрации устава территориального

общественного самоуправления является противоречие норм устава

территориального общественного самоуправления Конституции Российской

Федерации, федеральным законам, Конституции Республики Крым и законам

Республики Крым, Уставу Поселения, иным муниципальным нормативным

правовым актам.

7. Отказ в регистрации устава территориального общественного

самоуправления по мотивам нецелесообразности создания территориального

общественного самоуправления не допускается.

8. Принятое Новоселовским сельским советом мотивированное решение по

вопросу регистрации устава территориального общественного самоуправления в

течение трех дней должно быть официально в письменной форме доведено до

сведения уполномоченного представителя (уполномоченных представителей)

собрания граждан.

9. В случае принятия Новоселовским сельским советом решения о

регистрации устава территориального общественного самоуправления один

экземпляр устава с отметкой о его регистрации передается уполномоченному

представителю собрания граждан, другой экземпляр хранится в Новоселовском

сельском совете.

10. Изменения, вносимые в устав территориального общественного

самоуправления, подлежат регистрации Новоселовским сельским советом в

порядке, установленном настоящей статьей. Указанные изменения вступают в

силу со дня их регистрации.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его

на информационном стенде, расположенном возле здания администрации

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики

Крым по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, ул.

Комсомольская, 26, и на сайте Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Новоселовского сельского совета –

глава администрации Новоселовского

сельского поселения         Р.Г. Ипатов

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/